
 
ค ำสั่งมหำวิทยำลัยสงขลำนครินทร์ 

ที่     0167     / 2567 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรขับเคลื่อนแผนพัฒนำนักศึกษำมหำวิทยำลัยสงขลำนครินทร์ 

-------------------------------------------------------- 
 
  เพื่อให้การขับเคลื่อนแผนกลยุทธ์การพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์และนโยบายในการพัฒนานักศึกษาของมหาวิทยาลัย ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 34 และมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ.2559 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ขับเคลื่อนแผนพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ดังต่อไปนี้ 
 

คณะกรรมกำรอ ำนวยกำร 
1. อธิการบดี ที่ปรึกษา 
2. รองอธิการบดีวิทยาเขตหาดใหญ่ ที่ปรึกษา 
3. รองอธิการบดีวิทยาเขตปัตตานี ที่ปรึกษา 
4. รองอธิการบดีวิทยาเขตภูเก็ต ที่ปรึกษา 
5. รองอธิการบดีวิทยาเขตสุราษฎร์ธานี ที่ปรึกษา 
6. รองอธิการบดีวิทยาเขตตรัง ที่ปรึกษา 
7. ที่ปรึกษารองอธิการบดฝี่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ ที่ปรึกษา 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.อริยา คูหา ที่ปรึกษา 
9. รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์  ประธานกรรมการ 
10. รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ วิทยาเขตปัตตานี  รองประธานกรรมการ 
11. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา กรรมการ 
12. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายสวัสดิการนักศึกษา กรรมการ 
13. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ วิทยาเขตปัตตานี กรรมการ 
14. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา วิทยาเขตภูเก็ต กรรมการ 
15. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ วิทยาเขตสุราษฎร์ธานี กรรมการ 
16. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและองค์กรสัมพันธ์ วิทยาเขตตรัง กรรมการ 
17. ผู้อำนวยการสถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา กรรมการ 
18. ผู้อำนวยการศูนย์อาสาสมัคร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ กรรมการ 
19. ผู้อำนวยการศูนย์กีฬาและสุขภาพ วิทยาเขตหาดใหญ่ กรรมการ 
20. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา วิทยาเขตปัตตานี กรรมการ 



2 
 

21. ผู้อำนวยการสำนักงานวิทยาเขตสุราษฎร์ธานี กรรมการ 
22. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ วิทยาเขตหาดใหญ่ กรรมการและเลขานุการ 
23. หัวหน้างานสารสนเทศนักศึกษา กองพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์  

วิทยาเขตหาดใหญ่ 
กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

 
ให้คณะกรรมการดังกล่าว มีหน้าที่ กำกับ และขับเคลื่อนการดำเนินงานพัฒนานักศึกษา ให้เป็นไปตาม 

นโยบายและแผนพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

คณะกรรมกำรพัฒนำสมรรถนะและอัตลักษณ์ของนักศึกษำ 
1. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา ประธานกรรมการ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.อริยา คูหา รองประธานกรรมการ 
3. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ 
4. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการรับนักศึกษา กรรมการ 
5. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ วิทยาเขตปัตตานี กรรมการ 
6. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา วิทยาเขตภูเก็ต กรรมการ 
7. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์  

วิทยาเขตสุราษฎร์ธานี 
กรรมการ 

8. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและองค์กรสัมพันธ์ วิทยาเขตตรัง กรรมการ 
9. ผู้อำนวยการสำนักการศึกษาและนวัตกรรมการเรียนรู้ กรรมการ 
10. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษาวิทยาเขตปัตตานี กรรมการ 
11. ผู้อำนวยการศูนย์อาสาสมัคร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ กรรมการ 
12. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ วิทยาเขตหาดใหญ่ กรรมการและ

เลขานุการ 
13. หัวหน้างานพัฒนานักศึกษา กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 
14. นางสาวสุภาภรณ์ เพ็งทอง กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 
   

 ให้คณะกรรมการดังกล่าวมีหน้าที่ ดังนี้ 
1. ดำเนินการคัดเลือกและกำหนดคุณลักษณะสมรรถนะนักศึกษาสงขลานครินทร์ ให้สอดคล้องกับ

สถานการณ์การเปลี่ยนแปลงของโลกปัจจุบันและโลกอนาคตเสนอต่อคณะกรรมการอำนวยการ 
2. พัฒนาโครงสร้างกิจกรรมเสริมหลักสูตรร่วมกับหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง เช่น ฝ่ายการศึกษา  

สถานพัฒนาการเป็นผู ้ประกอบการนักศึกษา ศูนย์อาสาสมัคร สถาบันวัฒนธรรมศึกษา 
กัลยาณิวัฒนา เป็นต้น เพ่ือรองรับการพัฒนานักศึกษาให้มีสมรรถนะและอัตลักษณ์ของนักศึกษา 



3 
 

3. ออกแบบกระบวนการสำหรับการพัฒนาระบบพัฒนาสมรรถนะและอัตลักษณ์ของนักศึกษา  
(PSU Competency Development System) บนแพลตฟอร ์มด ิจ ิท ัล  ให ้ รองร ับการจัด
การศึกษาแบบเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning) ให้เชื่อมโยงเป็นเครือข่ายบริการสนองตอบ
ต่อการเข้าถึงและความต้องการของนักศึกษา ตามนโยบาย PSU One System เสนอต่อ
คณะกรรมการอำนวยการ  

  4.   ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยมอบหมาย 

คณะกรรมกำรพัฒนำเครื่องมือวัดสมรรถนะนักศึกษำ 
1. รองศาสตราจารย์ ดร.อรัญญา ชวลิต ที่ปรึกษา 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.อริยา คูหา ประธานกรรมการ 
3. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา รองประธานกรรมการ 
4. ดร.นวลนุช  เขียวหวาน กรรมการ 
5. ดร.ณรงค์ศักดิ์  รอบคอบ กรรมการ 
6. ดร.พิเชษฐ์  สุวรรณจินดา กรรมการ 
7. ดร.กนิกนันต์  กล้าหาญ กรรมการ 
8. หัวหน้างานพัฒนานักศึกษา กรรมการและเลขานุการ 
9. นางสาวสุภาภรณ์  เพ็งทอง กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 

  ให้คณะกรรมการดังกล่าวมีหน้าที่ ดังนี้ 
1. พัฒนาเครื่องมือวัดสมรรถนะนักศึกษา ตามที่  มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์กำหนดเสนอต่อ

คณะกรรมการอำนวยการ 
2. ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยมอบหมาย 

คณะกรรมกำรพัฒนำระบบดูแลนักศึกษำด้ำนสุขภำพจิต 
1. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายสวัสดิการนักศึกษา ประธานกรรมการ 
2. หัวหน้าสาขาวิชาจิตเวชศาสตร์   รองประธานกรรมการ 
3. หัวหน้าสาขาวิชาเวชศาสตร์ครอบครัวและเวชศาสตร์ป้องกัน กรรมการ 
4. ผู้อำนวยการสถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา กรรมการ 
5. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์  วิทยาเขต 

หาดใหญ่ 
กรรมการ 

6. ผู้อำนวยการสถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นภาคใต้ กรรมการ 
7. ผู้อำนวยการศูนย์สุขภาพจิตที่ 12 กรรมการ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.อริยา  คูหา กรรมการ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เกณิกา จิรัชยาพร กรรมการ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทพญ. จันทร์พิมพ์ หินเทาว์ กรรมการ 



4 
 

11. หัวหน้างานวินัย สุขภาวะและพัฒนาอาชีพนักศึกษา กรรมการและ 
เลขานุการ 

12. นางสาวจีรนันท์ ยอดมณี กรรมการและ 
ผู้ช่วยเลขานุการ 

13. นางสาวซูวัยบ๊ะ เปาะและ กรรมการและ 
ผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการดังกล่าวมีหน้าที่ ดังนี้ 
 1. กำหนดมาตรฐานและยกระดับศักยภาพของระบบบริการสุขภาพจิต 
 2. ออกแบบกระบวนการสำหรับการพัฒนาระบบการดูแลนักศึกษาด้านสุขภาพจิตบนแพลตฟอร์ม 
         ดิจ ิท ัล ให้เช ื ่อมโยงเป็นเครือข ่ายบร ิการสนองตอบต่อการเข้าถึงและความต้องการของ         
         นักศึกษา ตามนโยบาย PSU One System เสนอต่อคณะกรรมการอำนวยการ 
 3. ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยมอบหมาย 

คณะกรรมกำรพัฒนำระบบดูแลนักศึกษำด้ำนสุขภำพกำย 
1. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกีฬาและชุมชนสัมพันธ์ ประธานกรรมการ 
2. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายสวัสดิการนักศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. ผู้อำนวยการศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสิ่งแวดล้อม กรรมการ 
4. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์  วิทยาเขตหาดใหญ่ กรรมการ 
5. ผู้อำนวยการกองกายภาพและสิ่งแวดล้อม วิทยาเขตหาดใหญ่ กรรมการ 
6. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา วิทยาเขตปัตตานี กรรมการ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพ.ชนนท์ กองกมล กรรมการ 
8. หัวหน้าสาขาวิชาเวชศาสตร์ครอบครัวและเวชศาสตร์ป้องกัน กรรมการ 
9. หัวหน้าศูนย์สุขภาพปฐมภูมิ กรรมการ 
10. หัวหน้างานสวัสดิการและทุนการศึกษา กรรมการและ

เลขานุการ 
11. นางสาวธสร  จโิรภาส กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 
12. นายพิศิษฐ์  เรืองน้อย กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการดังกล่าวมีหน้าที่ ดังนี้ 
 1. กำหนดมาตรฐานและยกระดับศักยภาพของระบบบริการสุขภาพกาย 
2. ออกแบบกระบวนการสำหรับการพัฒนาระบบการบริการสุขภาพกายบนแพลตฟอร์มดิจิทัล  

ให้เช ื ่อมโยงเป ็นเคร ือข ่ายบร ิการสนองตอบต่อการเข ้าถ ึงและความต้องการของนักศึกษา  
ตามนโยบาย PSU One System เสนอต่อคณะกรรมการอำนวยการ 



5 
 

                3. ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยมอบหมาย 

 คณะกรรมกำรขับเคลื่อนหอพักแห่งกำรเรียนรู้ (PSU-LLCC) 
1. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์  วิทยาเขตหาดใหญ่ ประธานกรรมการ 
2. หัวหน้างานหอพักนักศึกษา กรรมการ 
3. หัวหน้างานสวัสดิการที่พักและพัฒนาทักษะการเรียนรู้ กรรมการ 
4. หัวหน้าศูนย์การจัดการโรงแรม ที่พักและหอพัก กรรมการ 
5. นางสาวฐิตาภา  เกียรติตระกูล กรรมการ 
6. นางสาวกชพร  คชพันธ์ กรรมการ 
7. ผู้จัดการหอพักนักศึกษาในกำกับฯ วิทยาเขตหาดใหญ่ กรรมการ 
8. ผู้จัดการหอพักนักศึกษาในกำกับฯ วิทยาเขตปัตตานี กรรมการ 
9. ผู้จัดการหอพักนักศึกษาในกำกับฯ วิทยาเขตสุราษฎร์ธานี กรรมการ 
10. ผู้จัดการหอพักนักศึกษาในกำกับฯ วิทยาเขตภูเก็ต  กรรมการ 
11. ผู้จัดการหอพักนักศึกษาในกำกับฯ วิทยาเขตตรัง กรรมการ 
12. นางสาวจุติพร  ดำรงศักดิ์ กรรมการและเลขานุการ 
13. นายกฤตนัย  จันทนลักษณ์ กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการดังกล่าวมีหน้าที่ ดังนี้ 
1. จัดทำแผนงานในการพัฒนาหอพักนักศึกษาทั้ง 5 วิทยาเขต  ให้เป็นหอพักแห่งการเรียนรู้  เสนอ

ต่อคณะกรรมการอำนวยการ 
2. ดำเนินงานพัฒนาด้านต่าง ๆ การจัดกิจกรรม/โครงการที่เกี่ยวข้อง เพื่อยกระดับหอพักนักศึกษา

ทั้ง 5 วิทยาเขต ให้เป็นหอพักแห่งการเรียนรู้  และให้เชื่อมโยงเป็นเครือข่ายบริการสนองต่อการ
เข้าถึงการบริการและความต้องการของนักศึกษา ตามนโยบาย PSU One System 

3. ติดตามประเมินผลและทบทวนการดำเนินงาน เพื่อนำผลที่ได้รับนำมาปรับปรุงพัฒนาหอพัก
นักศึกษา ให้เป็น หอพักแห่งการเรียนรู้ 

4. ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามท่ีมหาวิทยาลัยมอบหมาย 
 
     ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป          

 สั่ง  ณ  วันที่   30   มกราคม  2567 
 

 
#sg01# 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิวัติ  แก้วประดับ) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 


		2024-02-02T14:21:14+0700
	Signed in PSU by NIWAT KEAWPRADUB (niwat.k@psu.ac.th)




